« Misimus autem cum illis et fratrem nostrum. » Quidam hoc de Apollo asserunt dictum.

« Quem probavimus in multis sæpe sollicitum esse. » Testimonium illi dat, ut facilius audiat.

« Nunc autem multo sollicitiorem confidentia multa in vos. » Multo nunc sollicitiorem comprobamus eum, propter vos: quia vestra obedientia provocatur, sive quis adjuti a Tito, sive quia per seipsum comprobavit.

« Sive pro Tito, qui est socius meus, et in vobis adjutor, sive fratres nostri, apostoli Ecclesiarum gloria Christi. » Quod dicit, hoc est: Tam Titi causa, qui eorum obedientiam collaudaverat, quam eorum qui ad ipsum fuerant pariter destinati:

ita se exhiberent, ut et charitatis sinceritatem et apostolicæ pro ipsis gloriæ veritatem, in conspectu omnium comprobarent.

« Ostensionem ergo, qua est charitatis vestræ et nostræ gloriæ, pro vobis in illos ostendite in faciem Ecclesiarum. » Ut videatur verum esse, quod dicitur in omnibus Ecclesiis de vestro profectu. Sive aliter, ostendite charitatem vestram de qua coram omnibus Ecclesiis gloriamur.

### CAPUT IX.

« Nam de ministerio, quod fit in sanctos, ex abundanti est mihi scribere vobis. Scio enim promptum animum vestrum, pro quo de vobis glorior apud Macedones. » Mutare videtur, sanctos, hic sensum : et ideo quidam dicunt eum superius de laicis dixisse, hic vero de sacerdotibus sanctis. Alii vero aiunt eum de eleemosynis hucusque tractasse, modo autem de ministerio verbi commonere : quod sanctificationis per baptismum exhibetur. Hic vero duo sensus usque ad finem causæ diligenter utrique sunt colligendi.

« Quoniam et Achaia parata est ab anno præterito. » Totâ provincia, cujus caput estis, per nos ad hoc ministerium provocata est.

« Et vestra æmulatio provocavit plurimos. » Hic æmulatio pro imitatione ponitur.

« Misimus autem, fratres, ut ne quod gloriamur de vobis evacuetur in hac parte. » Superius memoratur : Qui vos comoneant ne aliter inveniant in parte doctrinæ, sive ministerii, quam putabam.

« Ut quemadmodum dixi, parati sitis : ne cum venerint Macedones mecum, et invenerint vos imparatos, erubescamus nos, ut non dicamus vos, in hac substantia. » Si nos erubuerimus, quasi falso gloriantes ; quanto magis vos et pro vestra negligentia, et pro nostro rubore ? Multa enim confusio est, si quis pro eo, qui eum diligit, erubescat.

« Necessarium ergo existimavi rogare fratres, ut præveniant ad vos, et præparent repromissam benedictionem hanc paratam esse. » Sive a benedicens, sive quia per humanitatem eorum benedictio nascitur Dei.